

مواضع نامزدهای انتخاباتی آذربایجان در مورد سیاست خارجه

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان :

اقبال آقازاده رهبر حزب امید : تسریع همگرایی به غرب و رسیدن به استانداردهای ناتو جزو اولویتهای سیاست خارجی ما است. تثبیت موقعیت آذربایجان در اروپا و جامعه بین الملل بر مبنای سیاست باز همگرایی به غرب در همین چارچوب است. اعمال سیاست حسن همجواری با همسایگان نزدیک آذربایجان و در درجه اول در چارچوب منافع ملی آذربایجان ، همچنین در نظر گرفتن منافع همسایگان مد نظر است.

علی احمداف دبیر اجرایی حزب ینی آذربایجان: اعمال سیاست توازن که هم در راستای ضروریات داخلی و منافع ملی است و هم امکان جلوگیری از خطرات احتمالی علیه آذربایجان را فراهم می کند اهمیتی سرنوشت ساز دارد. سیاست کلی آذربایجان سیاست غربگرا است اما این سیاست در عین حال با چند شاخه بودن خود متمایز می شود. محور اصلی آن نیز اعمال سیاست توازن است.

غلامحسین علی بی لی نامزد مستقل: به نظر من آذربایجان باید بطور مطلق سیاست همگرایی به غرب را مورد تایید قرار دهد. مساله همگرایی با ناتو باید بطور دقیق مشخص شود و باید از سیاست روسیه خارج شد. البته این بدان معنی نیست که آذربایجان نباید با برخی کشورها و از جمله روسیه مناسبات داشته باشد. بلکه به این معنی است که مناسبات باید وجود داشته باشد ، اما تحت تاثیر سیاستهای روسیه قرار گرفتن اشتباه است.

فواد علی یف رهبر حزب لیبرال دموکرات: ما معتقدیم که آذربایجان باید از سازمان گوام خارج شود و به عضویت سازمان همکاریهای اقتصادی شانگهای درآید. از سوی دیگر وزارت همگرایی با اروپا در آذربایجان تاسیس شود و کارهایی که باید در این رابطه انجام شود به این وزارت محول گردد.

قدرت حسن قلی یف رهبر حزب جبهه خلق کل آذربایجان: ما در سیاست خارجه باید به غربگرایی خود ادامه دهیم و باید تلاش کنیم که آذربایجان هم به عضویت ناتو و هم به عضویت اتحادیه اروپا درآید. آذربایجان همچنین باید با روسیه مذاکره کند و اگر روسیه اقداماتی معین را انجام ندهد ، در ظاهر از تمامیت ارضی آذربایجان سخن بگوید ولی در واقع در این راستا حرکت نکند ، آنگاه آذربایجان باید در مورد عضویت در ناتو درخواست کند. ما باید عضو ناتو و اتحادیه اروپا شویم. ما باید با کشور برادر ترکیه در يك اتحاد نظامی قرار داشته باشیم.

حافظ حاجی یف رهبر حزب مساوات معاصر: شرایط ژئوپلیتیک ایجاب می کند که ما شروط معین شده برای گرایش به اروپا آتلانتیک و عضویت در ناتو را به اجرا درآوریم و عضو این نهادها شویم. اما این بدان معنی نیست که ما مناسبات با همسایگانمان را خراب کنیم. لذا باید سیاست توازن را مقداری دقیق تر کنیم ، اصلاح کنیم. موضع ما تقویت همگرایی به غرب است .

فاضل مصطفی یف (غضنفر اوغلو) رهبر حزب سازندگی بزرگ: ما در فکر انجام تغییرات جدی در سیاست خارجه آذربایجان نیستیم. سیاست توازن را همچنان محور قرار می دهیم. نه بطور صرف از سیاست غربگرا حمایت می شود به بطور صرف از سیاست روسیه گرا. بلکه سیاست متوازن محور قرار داده خواهد شد. عضویت در هر نهادی که در راستای منافع آذربایجان باشد در اولویت قرار خواهد گرفت و در همین چارچوب عضویت در اتحادیه اروپا در آینده جزو اولویتهای ما است. معتقدیم که ما باید در این راستا از هم اکنون تمامی امکانات خود را بسیج کنیم.

پایان پیام.